своє вагоме місце і у творчості та житті видатного письменника, драматурга та

прозаїка М. Гоголя. У його збірці «Вечори на хуторі біля Диканьки» чітко зображені
особливості обрядів та ритуалів майже всіх циклів року, відтворено побут та

взаємовідносини українського народу.

Гоголь М. В. народився 20 березня ( 1 квітня ) 1809 року в Полтавській губернії

в селі Сорочинці в багатодітній родині. Його мати займалася вихованням дітей, а

батько для театру писав п’єси. Дитинство проходило в українських мальовничих

містах. З десяти років навчався в Полтавській гімназії де став членом літературного
гуртка в якому писав невеликі театральні п’єси.